
UCHWAŁA NR VII/71/24 
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Analiza ubóstwa energetycznego dla Gminy Nasielsk” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. „Analiza ubóstwa energetycznego dla Gminy Nasielsk” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nasielsku 

 
 

Marek Gerasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED34774-6F9B-43A2-A2CD-33D24B1C3D21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Nasielska przedkłada Radzie Miejskiej w Nasielsku dokument pn. „Analiza ubóstwa 
energetycznego dla gminy Nasielsk”. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 204/2023 z dnia 21 listopada 2023 r. wprowadził zmiany 
do programu ochrony powietrza dla województwa. Zmiany dotyczą m.in. wprowadzenia działania o kodzie: 
WMaWsEn „Analiza ubóstwa energetycznego i doradztwo osobom ubogim energetycznie”. Celem działania 
jest oszacowanie skali zjawiska ubóstwa energetycznego w gminie wraz ze wskazaniem instrumentów 
wsparcia. 

Ubóstwo energetyczne to pojęcie wielowymiarowe, które nie jest łatwe do zdefiniowania przy pomocy 
pojedynczego wskaźnika. Jest to zjawisko dotykające osób, których rachunki za energię stanowią wysoki 
odsetek wydatków, wpływając na ich zdolność do zaspokajania innych potrzeb. Może również wystąpić, gdy 
konsumenci są zmuszeni do ograniczenia zużycia energii w swoich gospodarstwach domowych, a w 
konsekwencji wpływa to na ich zdrowie fizyczne i psychiczne oraz samopoczucie. Ponadto do zaognienia 
zjawiska przyczyniają się niskie dochody gospodarstw domowych, nieefektywne energetycznie budynki 
mieszkalne i urządzenia oraz błędy budowlane (powodujące wilgoć i pleśń), niejednokrotnie prowadząc do 
zaległości w płatnościach rachunków za energię. 

Zjawiskiem ubóstwa energetycznego najbardziej zagrożone są osoby samotne mieszkające w dużych 
domach na wsi, lokatorzy starych, komunalnych kamienic w miastach, rodziny wielodzietne mieszkające 
w dużych wiejskich domach oraz ubodzy mieszkańcy wolnostojących domów na wsi i w małych 
miejscowościach. 

Dokument definiuje, opisuje i określa skalę zjawiska ubóstwa energetycznego występującego na terenie 
gminy Nasielsk. Ponadto przedstawia propozycję działań racjonalizujących zużycie energii oraz umożliwia 
przygotowanie odpowiednich programów wsparcia dla mieszkańców. Opracowany dokument umożliwi 
również pozyskanie środków finansowych na realizację tych zadań ze środków krajowych i wojewódzkich. 

Niniejszy dokument spełnia wymagania określone przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EED34774-6F9B-43A2-A2CD-33D24B1C3D21. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/71/24 RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


